

## भूमिका

गोदावरी नगरपालिकाको पहिलो नगरसभाबाट पारित नीति तथा कार्यक्रमले निर्देश गरे बमोजिम गोदावरी नगरपालिका कार्यालयले आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को वार्षिक कार्ययोजना तर्जुमा गरेको छ । यस नगरपालिकाले कार्यान्वयन प्रक्रियालाई व्यवस्थित गरी कार्यान्वयन पक्षलाई अभि प्रभावकारी बनाउँदै लैजाने दिशामा यो कार्ययोजनाले मार्गदर्शन गर्ने अपेक्षा गरिएको छ । यो कार्ययोजना तयारीका क्रममा आन्तरिक छलफलमा उठेका विषयहरू र सहभागितात्मक कार्यशाला गोष्ठीमा प्राप्त सुभावहरूलाई सहजीकरण समूहले बुँदागत अध्ययन गरे पश्चात् अन्तिम रूप दिइएको र आफ्नै प्रयासमा यो दस्तावेज तयार गरिएकोले यसको अक्षरांस कार्यान्वयन हुने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।

गोदावरी नगरपालिकाको पहिलो नगरसभाबाट पारित भएका कार्यक्रमहरूलाई शाखा अनुसार वर्गीकरण गरी प्रत्येक क्रियाकलापहरूको बजेट, समय सीमा, जिम्मेवारी समन्वय गर्ने निकाय, अपेक्षित उपलब्धि र अनुगमन सूचक सहितको कार्ययोजना तर्जुमा गरिएकाले यस वार्षिक कार्ययोजना कार्यान्वयनले सकारात्मक नतिजा ल्याउनेछ भन्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।

गोदावरी नगरपालिका गोदावरी, बज्रवाराही, कार्यविनायक वडा नं. १४ देखि १८ र देवीचौर गा.वि.स. समाहित भई साविक बज्रवाराही नगरपालिका कार्यालय बज्रवाराही केन्द्र तोकरी १४ वडामा विभाजित ९६.११ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफल ओगटेको नगरपालिका हो । यस नगरपालिकालाई नेपाल सरकार मन्त्रीपरिषद्को मिति २०७३/११/२७ को निर्णय अनुसार गोदावरी नगरपालिका गठन भई नेपालको संविधानको धारा २९५ को उपधारा (३) बमोजिम गठित नगरपालिकाको कार्यान्वयन प्रक्रिया अगाडि बढेको हो । यस नगरपालिका कार्यालयका महाशाखा, शाखा, उपशाखा, इकाईहरूले नगरसभाबाट पारित बजेट तथा कार्यक्रममा उल्लेख भएका क्रियाकलापहरूका आधारमा कार्ययोजना तर्जुमा गरी, जिम्मेवार पदाधिकारीले आफूसँग सम्बन्धित कार्ययोजना समयमै प्रस्तुत भएको छ । यस नगरपालिकाको यो पहिलो प्रयास भएकाले हामी आफूसँग पनि पर्याप्त अनुभव नभएको हुदा पहिलो प्रयासबाट प्राप्त सुभाव तथा सल्लाहले आगामी दिनहरूमा वार्षिक कार्ययोजनालाई अभि परिष्कृत गर्न सहयोग पुग्ने आशा गरिएको छ ।

गोदावरी नगरपालिकाको नगरप्रमुख गजेन्द्र महर्जनज्यूको तीव्र अग्रसरता र पहिलो पटक तर्जुमा गरिएको यो कार्ययोजनाले नगरपालिकाको योजना तर्जुमा प्रक्रियामा कोशेढुङ्गा सावित हुनेछ । नगरपालिकाका राजनैतिक दलगत प्रतिनिधिहरू, कर्मचारीहरू र सम्बन्धित सबैको प्रतिबद्धता, सहयोग, समन्वय र सहकार्यले मात्र यसको सफल कार्यान्वयन हुने भएकाले यसका लागि हामी सबैको योगदानको अपेक्षा गरिएको छ ।

२०७४ श्रावण

वार्षिक कार्ययोजना सहजीकरण समूह  
गोदावरी नगरपालिका

## कृतज्ञता

गोदावरी नगरपालिकाको योजनाबद्ध विकासको अभ्यासमा योजना तर्जुमा प्रक्रिया र बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनलाई बढी दक्ष, मितव्ययी र प्रभावकारी बनाउने दिशातर्फ उन्मुख हुँदै गोदावरी नगरपालिका नव निर्वाचित जनप्रतिनिधि लगायत कर्मचारीहरूको तीव्र अप्रसरतामा पहिलो प्रयास स्वरूप गोदावरी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को वार्षिक कार्ययोजना प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई ज्यादै खुसी लागेको छ ।

यो वार्षिक कार्ययोजना तर्जुमाका क्रममा आन्तरिक छलफलमा सहयोग गर्नुहुने सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । यसैगरी गोदावरी नगरपालिकाद्वारा आयोजित वार्षिक कार्ययोजना तर्जुमा गोष्ठीमा सक्रिय सहभागिता जनाउनुहुने सम्पूर्ण जन प्रतिनिधि लगायत कर्मचारीहरूमा आभार प्रकट गर्न चाहन्छु ।

नेपालको सार्वजनिक व्यवस्थापनमा स्वस्फूर्त केही काम गरी नराम्रो पक्षलाई सुधार गर्न सकिन्छ । हामीले गर्नु पनि पर्दछ र हामीबाट नै सुरु गर्नु पर्दछ भन्ने भावनाले गोदावरी नगरपालिकाका जनप्रतिनिधि लगायत कर्मचारीहरूबाट लिएको सानो प्रयासलाई म उच्च सम्मान गर्दछु ।

कार्ययोजनाका विषयवस्तुहरू एकीकृत पश्चात् वार्षिक कार्ययोजना परिस्कृत गरी अन्तिम रूप दिने कार्यमा अहोरात्र खट्नु हुने कार्ययोजना सहजीकरण समूहका कर्मचारीहरू धन्यवादका पात्र हुनुहुन्छ ।

पहिलो प्रयास स्वरूप अगाडि आएको यो वार्षिक कार्ययोजनामा प्राप्त सुझावहरूलाई आगामी दिनहरूमा अझ परिस्कृत गर्दै योजनाबद्ध विकासको संस्कारलाई अगाडि बढाउन गोदावरी नगरपालिका कार्यालयलाई सफलता मिल्नेछ भन्ने अपेक्षा राख्दै समग्र जनप्रतिनिधि लगायत कर्मचारी परिवारलाई एक पटक पुनः धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

२०७४ श्रावण

गजेन्द्र महर्जन  
नगर प्रमुख  
गोदावरी नगरपालिका

## अध्याय-१

### परिचय

#### १.१ पृष्ठभूमि

गोदावरी नगरपालिकाको पहिलो नगरसभाको नीति तथा कार्यक्रम बमोजिम गोदावरी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को वार्षिक कार्ययोजना तर्जुमा गरेको छ ।

स्थानीय स्वायत्त शासन प्रणालीका असल अभ्यासहरूलाई अनुशरण गरी शहरी विकास प्रयासको थालनी गर्न, उपलब्ध स्रोत साधनहरूको महत्तम उपयोग गरी संस्थाको बृहत्तर लक्ष्य हासिल गर्न, वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेटमा उल्लेख भएका कार्यक्रमहरूलाई प्रभावकारी, दक्ष, मितव्ययी ढङ्गले कार्यान्वयन गर्न, विज्ञहरूबाट प्राप्त सुझावहरूलाई ग्रहण गर्दै योजनावद्ध विकासको प्रक्रियाबाट नगर सरकारको भूमिकालाई थप प्रभावकारी बनाई नगरपालिकाप्रतिको जनविश्वास बढाउन यो कार्ययोजना तर्जुमा गरिएको छ ।

#### १.२ उद्देश्य

यो कार्ययोजना तर्जुमा गर्नुको मुलभूत उद्देश्यहरू देहायबमोजिम रहेका छन् ।

१. वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनका क्रममा देखापर्ने योजना तर्जुमा र कार्यान्वयनबीचको खाडल (Gap) लाई घटाई नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा प्रभावकारिता ल्याउनु ।
२. योजना तर्जुमा प्रक्रियामा अन्तर शाखाबीच समन्वय कायम गरी कार्यान्वयनमा एकरूपमा ल्याउनु ।
३. उपलब्ध स्रोत साधनको अधिकतम परिचालन गरी संस्थागत उद्देश्य हासिल गर्नु ।
४. सञ्चालित कार्यक्रमहरूको अनुगमन र मूल्याङ्कनमा प्रभावकारिता ल्याउन सघाउ पुर्याउनु ।
५. कार्यसम्पादन सूचक निर्धारण गरी कार्यसम्पादनमा आधारित एकरूपमा र उत्प्रेरणाका अवधारणा लागू गर्न सहयोग पुर्याउनु ।
६. आगामी आर्थिक वर्षको योजना तर्जुमा प्रक्रियालाई प्रभावकारी बनाउन मार्गदर्शन प्रदान गर्नु ।

#### १.३ कार्ययोजना तर्जुमा प्रक्रिया

नगर परिषद्ले निर्देश गरे अनुरूप वार्षिक कार्ययोजनाको तर्जुमा प्रक्रिया गर्दा अपनाइएको विधिहरू:

१. वार्षिक कार्ययोजनाको ढाँचा स्वीकृति गरी सम्बन्धित सचिवालय, शाखा, उपशाखा एकाइ एवं वडा कार्यालयहरूमा ढाँचा सहितको पत्र सम्प्रेषण,
२. शाखा स्तरमा आफूसँग सम्बन्धित वार्षिक कार्ययोजनाको मस्यौदा उपर छलफल तथा विश्लेषण,
३. कार्ययोजना उपर एक दिने वार्षिक कार्ययोजना तर्जुमा आयोजना कार्यशाला गरी सुझाव सङ्कलन,
४. कार्ययोजना सहजिकरण समूह गठन गरी बुँदागत छलफल विश्लेषण, निस्कर्ष निर्माण,

५. वार्षिक कार्ययोजनाको मस्यौदालाई अन्तिम रूप दिई कार्यकारी प्रमुखसमक्ष पेश ।

(स्वीकृत कार्ययोजनाको ढाँचा अनुसूची-१ मा, कार्ययोजना समूहका सहजीकरण सदस्यहरूको विवरण अनुसूची- २ मा दिइएको छ ।)

#### १.४ कार्ययोजनाको संगठन

यो कार्ययोजनालाई दुई अध्याय र अनुसूचीमा विभाजन गरिएको छ । पहिलो अध्यायमा परिचय प्रस्तुत गरिएको छ, दोस्रो अध्यायमा नगर परिषद्बाट पारित बजेट कार्यक्रमहरूलाई नगरस्तर, वडास्तर एवं शाखा, इकाई अनुसार वर्गीकरण गरिएको छ ।

कर्मचारी प्रशासन तथा मानव संसाधन शाखा, योजना तथा कार्यान्वयन शाखा, प्राविधिक शाखा, राजस्व प्रशासन शाखा, आर्थिक प्रशासन शाखा र संयुक्त वडा स्तरीय कार्यलय एवं सम्बन्धीत उपशाखा र इकाई अन्तर्गतका क्रियाकलापहरूलाई विनियोजित बजेट अनुसारको शीर्षकहरूमा वर्गीकरण गरिएको छ ।

यसैगरी अनुसूची-१ मा वार्षिक कार्ययोजनाको ढाँचा, कार्ययोजना अनुसूची-२ मा सहजीकरण समूहका सदस्यहरू र अनुसूची-३ मा आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को यथार्थ र आ.व.०७३/७४ को अनुमानित आय व्ययको स्वीकृत सारांशबजेट समावेश गरिएको छ ।

#### १.५ अपेक्षित उपलब्धि

प्रस्तुत वार्षिक कार्ययोजनाको कार्यान्वयनबाट वार्षिक कार्यक्रमको बजेट तथा कार्यान्वयन र स्रोत व्यवस्थापनमा देखिएको खाडल (Gap) घटाउन सघाउ पुग्ने, योजनाबद्ध विकासको संस्कार बस्ने, महत्वपूर्ण नीतिहरूलाई निरन्तरता दिन सहयोग पुग्ने, नीतिलाई सम्बोधन गर्ने, आगामी कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्न अभ्यासको थालनी हुने, कार्यसम्पादनमा आधारित उत्प्रेरणाको अवधारणा लागु गर्न सघाउ पुग्ने, आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न मार्गदर्शन हुने अपेक्षा गर्न सकिन्छ ।

#### १.६ सीमा

यो वार्षिक कार्ययोजना तर्जुमाका सीमाहरू देहाय बमोजिम रहेका छन ।

१. गोदावरी नगरपालिकाको पहिलो नगरसभाबाट बजेट पारित कार्यक्रममा उल्लेखित क्रियाकलाप तथा बजेटको परिधिभित्र रही कार्ययोजना तर्जुमा गरिने,
२. समय अभावका कारणले प्रत्येक वडा कार्यालयको छुट्टाछुट्टै कार्ययोजना वार्षिक तर्जुमा गर्न नसक्नु,
३. गोदावरी नगरपालिका कार्यालयद्वारा सञ्चालित विभिन्न अयोजनाहरूलाई आगामी दिनमा एकरूपता प्रदान गर्नु,
४. नगरसभाबाट पारित बजेट तथा कार्यक्रममा उल्लेखित धेरै जसो क्रियाकलापहरू अस्पष्ट भएकाले मापनयोग्य अनुगमन सूचकहरू निर्धारण गर्न कठिनाई हुनु ।













आ.व. : ०७४/७५	आयोजना शुरु हुने मिति : २०७४ असोज पहिलो हप्ता	श्रोत		-	-	अनुसूची-७										
बजेट संकेत/उपसंकेत : २०१०	आयोजना पूरा हुने मिति : २०७५ जेष्ठ मसान्त	आन्तरिक श्रोत :		नेपाल सरकार : ५४००												
कार्यक्रम शीर्षक/आयोजनाको नाम : शिक्षा	आयोजनाको कुल लागत : ५४००	ऋण :		प्रदेश सरकार :												
कार्यान्वयन हुने स्थान : गोदावरी नगरपालिका	चालु आ.व.मा विनियोजित :	जनसहभागिता :		अन्तर स्थानीय तह :												
रू. हजारमा																
क्र.सं	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य गत आ.व. सम्मको		आ.व. २० ..... / ..... को लक्ष्य								कैफियत	
			परिमाण	लागत	परिमाण	खर्च	बार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक			
							परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	
पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम/क्रियाकपालहरु:																
२०	सामाजिक विकास															
२०१०	शिक्षा															
१२	नगरस्तरीय शैक्षिक प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम							३००			०.५	१५०	०.५	१५०		
१३	बालमैत्री पुस्तकालय स्थापना							३००			०.५	१५०	०.५	१५०		
१४	विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाको कार्यक्रम							३००			०.५	१५०	०.५	१५०		
१५	प्रतिभा प्रस्फुटन कार्यक्रम हाजिरी जवाफ चित्रकला वादविवाद							२००	०.५	१००			०.५	१००		
१६	गरिब तथा विपन्न वर्गका विद्यार्थीहरुलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम							३००			०.५	१५०	०.५	१५०		
१७	ई.सि.डि. बालबालिकालाई सामग्री वितरण							३००			०.५	१५०	०.५	१५०		



आ.व. : ०७४/७५	आयोजना शुरू हुने मिति : २०७४ असोज पहिलो हप्ता	श्रोत				अनुसूची-७
बजेट संकेत/उपसंकेत : २०२०	आयोजना पूरा हुने मिति : २०७५ जेष्ठ मसान्त	आन्तरिक श्रोत : ११९०	नेपाल सरकार : ५३००			
कार्यक्रम शीर्षक/आयोजनाको नाम : स्वास्थ्य	आयोजनाको कुल लागत : ६४९०	ऋण :	प्रदेश सरकार :			
कार्यान्वयन हुने स्थान : गोदावरी नगरपालिका	चालु आ.व.मा विनियोजित :	जनसहभागिता :	अन्तर स्थानीय तह :			

रु. हजारमा

क्र.सं	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य गत आ.व. सम्मको		आ.व. २० ..... / ..... को लक्ष्य								कैफियत
			परिमाण	लागत	परिमाण	खर्च	बार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
							परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६

पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम/क्रियाकपालहरू:

२०२०	स्वास्थ्य														
२२	स्तन क्यान्सर, पाठेघरको क्यान्सर, फिस्टुला जस्ता रोग स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	
२३	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	
२४	भुस्याहा कुकुरको नियन्त्रण							१००			०.५	५०	०.५	५०	
२५	विशंखुनारायण स्वास्थ्यचौकी सञ्चालनार्थ सामग्री खरिद							२००			०.५	१००	०.५	१००	
२६	एम्बुलेन्स/शव बाहन व्यवस्थापन							२५००			०.५	१२५०	०.५	१२५०	
२७	सामुदायिक अस्पतालहरूमा औषधि व्यवस्थापन							८००	०.५	४००	०.५	४००			





















































## वडागत योजना

वडागत योजना															
आ.व. : ७४/७५			आयोजना शुरू हुने मिति : २०७४ असोज पहिलो हप्ता				श्रोत								अनुसूची-७
बजेट संकेत/उपसंकेत : ३०१०			आयोजना पूरा हुने मिति : २०७५ जेष्ठ मसान्त				आन्तरिक श्रोत : ८००				नेपाल सरकार : ३५६००				
कार्यक्रम शीर्षक/आयोजनाको नाम : पूर्वाधार विकास			आयोजनाको कुल लागत : ३६४००				ऋण :				प्रदेश सरकार :				
कार्यान्वयन हुने स्थान : गोदावरी नगरपालिका वडा नं. १ - १४			चालु आ.व.मा विनियोजित :				जनसहभागिता :				अन्तर स्थानीय तह :				
															रु. हजारमा
क्र.सं	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	इकाइ	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य गत आ.व. सम्मको		आ.व. २० ..... / ..... को लक्ष्य								कैफियत
			परिमाण	लागत	परिमाण	खर्च	वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
							परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६
पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम/क्रियाकपालहरु:															
३०	पूर्वाधार विकास														
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा भोलुङ्गे पुल														
१३१	अर्जुन खत्रीको घरदेखि जुठेको घरसम्मको उकालो ढलान							६००			०.५	३००	०.५	३००	
१३२	गोदामचौर गणेश मन्दिरबाट हरिसिद्धि जोड्ने बाटो मापदण्ड अनुसार ट्रेन निर्माण कालो पत्रे							६००			०.४	२४०	०.६	३६०	

१३३	गोदामचौर दिलिपको घर हुँदै हरिसिद्धि जोड्ने बाटो मापदण्ड अनुसार उकालो ढलान ड्रेन निर्माण कालो पत्रे							६००			०.५	३००	०.५	३००
१३४	वडा कार्यालय भवन हुँदै सात्थली सानागाउँ जोड्ने बाटोमा उकालो ढलान ड्रेन निर्माण कालो पत्रे							६००			०.६	३६०	०.४	२४०
१३५	बाँकटेको डिलको उकालो ढलान							५००			०.५	२५०	०.५	२५०
१३६	रुम्बा डाँडाको मोटरबाटो ढलान							५००			०.४	२००	०.६	३००
१३७	धनेको साँघुदेखि ठूलो पहरासम्मको मोटरबाटो स्तरउन्नति							३००	०.२	६०	०.५	१५०	०.३	९०
१३८	सुरेन्द्र सिल्वालको घरदेखि धाराचौर सम्म जाने मोटरबाटो स्तरउन्नति							२००	०.२	४०	०.५	१००	०.३	६०
१३९	साविक वडा नं. ५ लक्ष्मण विष्टको घरदेखि मन्दिरसम्म गोरेटो पि.सि.सि. गर्ने							२००			०.५	१००	०.५	१००
१४०	काप्रेछाप सरोजको घरदेखि रामहरिको पसलसम्म ढुङ्गा छाप्ने							२००			०.५	१००	०.५	१००
१४१	महादेवडाँडा तिनधारादेखि भीमसेनस्थानसम्म ढुङ्गा छाप्ने							२००			०.५	१००	०.५	१००
१४२	भैरव विशुंकेको घरदेखि ललित घुम्ती जाने बाटोसम्म सिमाङ्कन ड्रेन निर्माण सहित बाटो ग्राभेल							५००	०.२	१००	०.५	२५०	०.३	१५०
१४३	किटनी कलेज पछाडिको कच्ची बाटोलाई ढलान							५००	०.३	१५०	०.५	२५०	०.२	१००

१४४	सि.पि.एस देखि खहरे हुँदै नगर जाने बाटोमा ड्रेन तथा कल्भर्ट निर्माण							५००			०.५	२५०	०.५	२५०	
१४५	नहरमा ड्रेन निर्माण तथा ह्यूम पाईप राख्ने							१५०			०.५	७५	०.५	७५	
१४६	वृद्धाश्रमबाट मगर बस्ती हुँदै लेलिनथोक सडक छुने बाटो मर्मत सधुर							१५०			०.५	७५	०.५	७५	
१४७	पानीबाट पौडल हुँदै तान्चीनटार जाने बाटो स्तरउन्नति							२५०			०.५	१२५	०.५	१२५	
१४८	लेलिनथोक रोक्का टोलको गोरेटो बाटो पि.सि.सि							१५०	०.२	३०	०.५	७५	०.३	४५	
१४९	ललित घुम्तीदेखि घनबहादुर तामाङ घर हुँदै खोल्सासम्म ढल निकास गर्ने							१५०			०.५	७५	०.५	७५	
१५०	तान्चीनटार क्लव भवन नजिकै गणेश मन्दिर निर्माण/क्रियापुत्री ट्रस्ट निर्माण							५००	०.२	१५०	०.५	२५०	०.३	१५०	
१५१	मोटर तथा गोरेटो बाटो स्तरउन्नति							१०००	०.२	२००	०.५	५००	०.३	३००	
१५२	साविक वडा नं. ९ दुईवटा सामुदायिक भवन मर्मत तथा संरक्षण							२००			०.५	१००	०.५	१००	
१५३	चम्पेश्वरी हुँदै पहाडे जाने मोटरबाटो स्तरउन्नति/कालोपत्रे							९००			०.५	४५०	०.५	४५०	
१५४	सरस्वती उ.मा.वि. हुँदै मनकामना जाने मोटरबाटो स्तरउन्नति							७००			०.५	३५०	०.५	३५०	
१५५	लेले बसपार्क हुँदै सौरभञ्ज्याङ्ग मोटरबाटो स्तरउन्नति							५००			०.५	२५०	०.५	२५०	

१५६	लेले चम्पेश्वरी हुंदै थापागाउँ मोटरबाटो स्तरउन्नति							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	
१५७	महाकाल मोटरबाटो स्तरउन्नति							२००			०.५	१००	०.५	१००	
१५८	माथिल्लाटोल गणेश मन्दिर हुंदै लेले भञ्ज्याङ्ग महतगाउँ जाने बाटो नयाँ ट्रयाक							१००			०.५	५०	०.५	५०	
१५९	माजाटोल हुंदै लेले भञ्ज्याङ्ग महतगाउँ जाने मोटरबाटो नयाँ ट्रयाक खोल्ने							१००			०.५	५०	०.५	५०	
१६०	लेले बसपार्क हुंदै साहुगाउँ जाने बाटो सिंही निर्माण							१५०			०.५	७५	०.५	७५	
१६१	खत्रीगाउँ बाटो सिंही निर्माण							५०			०.५	२५	०.५	२५	
१६२	तल्लो महतगाउँ हुंदै डिगाउँ, भूतमल सडक स्तरउन्नति							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	
१६३	गणेशद्वार लप्से सडक स्तरउन्नति							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	
१६४	कोतडाँडादेखि खोलासम्म सडक स्तरउन्नति							१००			०.५	५०	०.५	५०	
१६५	भगवती टोल सडक नयाँ ट्रयाक							१५०			०.५	७५	०.५	७५	
१६६	टीकाभैरवबाट बसपार्क सिंही निर्माण							१००			०.५	५०	०.५	५०	
१६७	टीकाभैरवबाट गुफाडाँडा सिंही निर्माण							१००			०.५	५०	०.५	५०	
१६८	लामीडाँडा जाने बाटो स्तरउन्नति							१००			०.५	५०	०.५	५०	
१६९	दाप्लुंग सिंही निर्माण							१५०			०.५	७५	०.५	७५	

१७०	रानागाउँ सडक नयाँ ट्रयाक							१००			०.५	५०	०.५	५०
१७१	रामजीको घर छाप काफलडाँडा सडक स्तर उन्नति							१५०			०.५	७५	०.५	७५
१७२	भञ्ज्याङ्ग बिषखेल सडक स्तर उन्नति							१५०			०.५	७५	०.५	७५
१७३	भञ्ज्याङ्ग दाप्पुङ्ग रानागाउँ सडक स्तर उन्नति							२००			०.५	१००	०.५	१००
१७४	गैरीगाउँ जुरेडाँडा सडक विस्तार तथा नयाँ ट्रयाक							३००			०.५	१५०	०.५	१५०
१७५	नर्सरी गाइलागोठ सडक स्तरउन्नति							५०			०.५	२५	०.५	२५
१७६	फैडोल बिचको बाटो स्तरउन्नति							२००			०.५	१००	०.५	१००
१७७	फैडोल नयाँ ट्रयाक							३००			०.५	१५०	०.५	१५०
१७८	गैरीडोल नयाँ ट्रयाक मोटरबाटो निर्माण							५००			०.५	२५०	०.५	२५०
१७९	छोटीडाँडा घोडा कुदने मोटरबाटो नयाँ ट्रयाक							३००	०.३	९०	०.५	१५०	०.२	६०
१८०	भालुटोल हुँदै पुरानोबाटो चुत्रेडाँडा सम्म सडक निर्माण तथा ग्रावेल							२००			०.५	१००	०.५	१००
१८१	बुरुन्चुलीबाट कोतडाँडा नयाँ सडक निर्माण							२००			०.५	१००	०.५	१००
१८२	देवीचौर सारङ्गीडाँडा हुँदै लामीडाँडा मोटरबाटो निर्माण							२००			०.५	१००	०.५	१००
१८३	लप्सेटार, खेतटार नयाँ कृषि सडक निर्माण							१००			०.५	५०	०.५	५०



१८४	सल्यानबाट काभ्रे हुँदै रातमाटेडाँडा मोटरबाटो निर्माण							१००			०.५	५०	०.५	५०
१८५	माथिल्लो बुरुन्चुलीदेखि च्यानडाँडा हुँदै चमेरोडाँडा मोटरबाटो निर्माण							१००			०.५	५०	०.५	५०
१८६	जिम्बाको घरदेखि राजकुमारको घरसम्मको गोरेटो बाटो सिँधी निर्माण							३००			०.५	१५०	०.५	१५०
१८७	चित्रकुमारी प्रा.वि.देखि साविक डुकुछाप वडा नं. ९ हुँदै मेन बाटो जोडने सडक ग्रावेल							३००	०.२	६०	०.५	१५०	०.३	९०
१८८	हासिमानको घरदेखि धुसिनडोलहुँदै चित्रकुमारी प्रा.वि.सम्मको मोटरबाटोमा ग्रावेल							३००	०.२	६०	०.५	१५०	०.३	९०
१८९	दनुवारगाउँ नङ्गा धारो जोडने मोटरबाटो ग्रावेल तथा ढल निकास							३००			०.५	१५०	०.५	१५०
१९०	खहरेघाट, जोल्खुघाट र दनुवार बस्तीको मस्नारघाट तथा ३ वटा पाटी निर्माण							३००			०.५	१५०	०.५	१५०
१९१	खहरेखोलादेखि भा-भा उकालो हुँदै दनुवार गाउँसम्म गोरेटो बाटोमा सिँधी निर्माण							२५०			०.५	१२५	०.५	१२५
१९२	खहरे बसपार्कबाट पोखरेलटोल सम्मको उकालो बाटो सिँधी निर्माण							४००			०.५	२००	०.५	२००
१९३	वडा कार्यालय स्तरउन्नति							२००			०.५	१००	०.५	१००
१९४	निर्माण भैसकेको मोटारबाटोहरुमा ह्यूमपाइप व्यवस्था							५००			०.५	२५०	०.५	२५०
१९५	छम्पी भट्टाबाट ठेचो जोडने सडक							५००			०.५	२५०	०.५	२५०

१९६	छम्पीदेवीबाट जाने मुख्य सडक उकालो ढलान							५००			०.५	२५०	०.५	२५०	
१९७	श्रापागाउँ जाने बाटो खर्सेसम्म मर्मत							२००			०.५	१००	०.५	१००	
१९८	फर्सिडोल मोटरबाटो मर्मत							२००			०.५	१००	०.५	१००	
१९९	काफलबोट बाटो मर्मत							१००			०.५	५०	०.५	५०	
२००	लुमुण्डोल बाटो मर्मत							२००			०.५	१००	०.५	१००	
२०१	पटासीफाँट बाटो मर्मत							१००			०.५	५०	०.५	५०	
२०२	इखाफाँट बाटो मर्मत							५००			०.५	२५०	०.५	२५०	
२०३	सिमलबोटबाट देवीचौर जोड्ने बाटो मर्मत							२००			०.५	१००	०.५	१००	
२०४	ठूलो पोखरीबाट नख्खु जाने बाटो मर्मत							२००			०.५	१००	०.५	१००	
२०५	के.सी. टोल सडक निर्माण							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	
२०६	खजुरीफुडबाट मुलडोल सल्यान हुँदै खसीमारा सडक स्तरउन्नति							१०००			०.५	५००	०.५	५००	
२०७	खजुरीफुड हुँदै दलित बस्तीदेखि न्यौपानेगाउँ सकड स्तरउन्नति							५००			०.५	२५०	०.५	२५०	
२०८	साविक गा.वि.स. भवनदेखि बोहराटार, डाँडागाउँ हुँदै भरुवारासी जोड्ने मोटर बाटो विस्तार							५००			०.५	२५०	०.५	२५०	
२०९	राधा सर्वेश्वर बोहराटार							१०००			०.५	५००	०.५	५००	
२१०	खसीमारा सल्यान निवासी तामाङ्गहरूको चिहानडाँडा व्यवस्थापन							१५०			०.५	७५	०.५	७५	

२११	स्वास्थ्यचौकी देखी विष्टगाउँ घ्याम्पेडाँडा बडिखेल मोटर बाटो स्तरउन्नति							५००			०.५	२५०	०.५	२५०	
२१२	राटोमाटेडाँडा, चारघरे, नख्खुखोला छम्पी जोड्ने मोटर बाटो स्तरउन्नति							५००			०.५	२५०	०.५	२५०	
२१३	दमन क्रसरबाट बागेश्वरी आधारभूत विद्यालय हुँदै राजकुलो जोड्ने मोटर बाटो विस्तार							१५०			०.५	७५	०.५	७५	
२१४	न्यौपानेगाउँ ओरालो हुँदै स्वास्थ्यचौकी बाटो निर्माण							२००			०.५	१००	०.५	१००	
२१५	विद्युत प्राधिकरण पछाडि हुँदै कुँवर बस्ती वडा नं. १२ जोड्ने सडक पिच							५००			०.५	२५०	०.५	२५०	
२१६	महानगरीय प्रहरी वृत्त चापागाउँबाट ल्याष्टचा जोड्ने सडक ट्रयाक निर्माण							५००			०.५	२५०	०.५	२५०	
२१७	चारदोबाटोबाट छ्वास जाने सडक इट्टा छान्ने							४००			०.५	२००	०.५	२००	
२१९	गोदावरी नगरपालिका वुलु खल, विहार हुँदै पाउली जाने सडक पिच							५००			०.५	२५०	०.५	२५०	
२२०	वुलु चौर हुँदै मुगलटोल सडक स्तरउन्नति							५००			०.५	२५०	०.५	२५०	
२२१	प्याङ्गाउँ स्वागत गेट निर्माण							४००			०.५	२००	०.५	२००	
२२२	इखाटोल ढुङ्गा विछ्याउने							२००			०.५	१००	०.५	१००	
२२३	नपुच भयालीपाटी सडक निर्माण							२००			०.५	१००	०.५	१००	

२२४	ढल्केश्वर महादेव मन्दिरको भजन मण्डली तथा धर्मशालाको स्तरउन्नति							१००			०.५	५०	०.५	५०
२२५	ठेचो घुम्ती सडकको छ्वास चोकबाट कुटुभोल माथी लाछी र खाचा जाने बाटोबाट सम्पूर्ण गाडीहरु मालबहक, एम्बुलेन्स आदी चल्ने हुंदा ह्यूम पाईप विछ्याई ढलान							५००			०.५	२५०	०.५	२५०
२२६	मुल सडकबाट माकाथली हुँदै सरस्वती उच्च मा.वि. जाने कच्ची सडक स्तरउन्नति							२५०			०.५	१२५	०.५	१२५
२२७	दुरिखेल रायमाभी चोकदेखि पाको सम्मको कच्ची सडक स्तरउन्नति							२५०			०.५	१२५	०.५	१२५
२२८	मालीगाउँ साल्चा टोलमा ह्यूम पाईप सहित ढुङ्गा विछ्याउने							५००			०.५	२५०	०.५	२५०
२२९	समेननी र त्वाचा दमगननीमा ढुङ्गा विछ्याउने							५००			०.५	२५०	०.५	२५०
२३०	लाकुरेबोटदेखि कोटरसम्म प्रावेल गर्ने							१००			०.५	५०	०.५	५०
२३१	सरस्वती उच्च मा.वि. मुनिको चौरलाई चारैतिर ड्रेन बनाई मिनि फुटबल मैदान निर्माण							५००			०.५	२५०	०.५	२५०
२३२	पुखुसीदेखि बालकुमारी मन्दिरसम्म ढुङ्गा विछ्याउने कार्य							५००			०.५	२५०	०.५	२५०
२३३	माथिल्लो होचल दोवाटो देखि ललित घुम्ती सडक सम्म दायां बायां ड्रेन							४००			०.५	२००	०.५	२००
२३४	माथिल्लो होचल दोवाटो देखि हवाई टावरछेउसम्म पानीको निकास राख्ने							३००			०.५	१५०	०.५	१५०

२३५	राउल तथा खुलालटोल सडक ग्रावेल							१००			०.५	५०	०.५	५०	
२३६	गाग्लेशोकबाट ठैव जाने सडक स्तरउन्नति							१५००			०.५	७५०	०.५	७५०	
२३७	स्वास्थ्यचौकी आरुबोट सडक स्तरउन्नति							७००			०.५	३५०	०.५	३५०	
२३८	गणेशमन्दिर बोहराथोक सडक स्तरउन्नति							२००			०.५	१००	०.५	१००	
२३९	पञ्चवटी दुसु सडक ग्रावेल							२००			०.५	१००	०.५	१००	
२४०	सोल्टीमोड नवदुर्गा मन्दिर सडक स्तरउन्नति							१५०			०.५	७५	०.५	७५	
२४१	पोखरीटार पिपलबोट सडक ग्रावेल							१५०			०.५	७५	०.५	७५	
२४२	पिपलबोट खडकाटोल सडक ग्रावले							१००			०.५	५०	०.५	५०	
२४३	के.सी.टोल (लभकुश) जाने सडक ग्रावेल							१००			०.५	५०	०.५	५०	
२४४	दसघर कुलो तथा बाटो विस्तार							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम/क्रियाकलापहरु:															
कुल खर्च जम्मा रू. (कख)															

आ.व. : ०७४/७५	आयोजना शुरू हुने मिति : २०७४ असोज पहिलो हप्ता						श्रोत				-	-	अनुसूची-७		
बजेट संकेत/उपसंकेत : २०३०	आयोजना पूरा हुने मिति : २०७५ जेष्ठ मसान्त						आन्तरिक श्रोत : ६००				नेपाल सरकार : १३००				
कार्यक्रम शीर्षक/आयोजनाको नाम : सिंचाई	आयोजनाको कुल लागत : १८००						ऋण :				प्रदेश सरकार :				
कार्यान्वयन हुने स्थान : गोदावरी नगरपालिका वडा नं. १ - १४	चालु आ.व.मा विनियोजित :						जनसहभागिता :				अन्तर स्थानीय तह :				
रु. हजारमा															
क्र.सं	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	इकाइ	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य गत आ.व. सम्मको		आ.व. २० ..... / ..... को लक्ष्य								कैफियत
			परिमाण	लागत	परिमाण	खर्च	बार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
							परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६
पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम/क्रियाकपालहरु:															
३०२०	सिंचाई														
२४५	कृषि पकेट क्षेत्रमा रहेको भयाल्यु फाँटको कुलो निर्माणलाई निरन्तरता							२००			०.५	१००	०.५	१००	
२४६	सिंचाई कार्यक्रम							२००			०.५	१००	०.५	१००	
२४७	लेवटार सिंचाई कुलो निर्माण							१००			०.५	५०	०.५	५०	
२४८	कालीटार कुलो							१००			०.५	५०	०.५	५०	
२४९	छाप शिखर्पा कुलो मर्मत							५०			०.५	२५	०.५	२५	
२५०	खानी टुसाल कुलो मर्मत							५०			०.५	२५	०.५	२५	







आ.व. : ०७४/७५	आयोजना शुरू हुने मिति : २०७४ असोज पहिलो हप्ता	श्रोत				-	-	अनुसूची-७
बजेट संकेत/उपसंकेत : २२५१२	आयोजना पूरा हुने मिति : २०७५ जेष्ठ मसान्त	आन्तरिक श्रोत : २००		नेपाल सरकार : ४००				
कार्यक्रम शीर्षक/आयोजनाको नाम : सिप विकास जनचेतना तथा गोष्ठी	आयोजनाको कुल लागत : ६००	ऋण :		प्रदेश सरकार :				
कार्यान्वयन हुने स्थान : गोदावरी नगरपालिका	चालु आ.व.मा विनियोजित :	जनसहभागिता :		अन्तर स्थानीय तह :				

रु. हजारमा

क्र.सं	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	इकाइ	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य गत आ.व. सम्मको		आ.व. २० ..... / ..... को लक्ष्य								कैफियत
			परिमाण	लागत	परिमाण	खर्च	बार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
							परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६

पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम/क्रियाकपालहरु:

२२५१२	सिप विकास जनचेतना तथा गोष्ठी														
*	सिकर्मी तालिम							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	
*	कृशन सामग्री बनाउने तालिम							२००			०.५	१००	०.५	१००	
*	फोटो प्रेमिङ्ग अपाङ्गता शिप विकास तालिम							२००			०.५	१००	०.५	१००	
*	नेतृत्व विकास तालिम							१५०			०.५	७५	०.५	७५	
*	गार्मेन्ट फेब्रिकेशन तालिम							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	





	सिलाई तथा कटाइ तालिम							४००			०.५	२००	०.५	२००	
	व्यवसाय अभिमुखिकरण तालिम							५००			०.५	२५०	०.५	२५०	
	कृशन सामग्री बनाउने तालिम							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	
	अगरबत्ती बनाउने तालिम							४००			०.५	२००	०.५	२००	
	बांसको मुडा बनाउने तालिम							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	
	हाते कढाई (कुर्ता, सुरुवाल तथा साडीमा बुट्टा भर्ने)							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	
	फोटो प्रेमिङ्ग अपाङ्गता शिप विकास तालिम							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	
	इकर्मि तालिम							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	
	गार्मेन्ट फेब्रिकेशन तालिम							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	
	बांसको कलात्मक सामग्री बनाउने तालिम							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	
	तरकारी खेती तालिम							२००			०.५	१००	०.५	१००	
*	तकीया रजाई तथा गलैँचा बनाउने तालिम							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	
*	हेयर कटिङ्ग सैलुन तालिम							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	
*	छालाको जुत्ता बनाउने तालिम							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	
*	कम्प्युटर मर्मत तालिम							५००			०.५	२५०	०.५	२५०	
*	मेहन्दी सम्बन्धी तालिम							५००			०.५	२५०	०.५	२५०	
*	बुनाई तालिम							२००			०.५	१००	०.५	१००	
*	ज्याकेट, रेनकोट बनाउने तालिम							३००			०.५	१५०	०.५	१५०	



आ.व. : ०७४/७५			आयोजना शुरु हुने मिति : २०७४ असोज पहिलो हप्ता				श्रोत				-	-	अनुसूची-७		
बजेट संकेत/उपसंकेत : २२५२२९			आयोजना पूरा हुने मिति : २०७५ जेष्ठ मसान्त				आन्तरिक श्रोत : १०००		नेपाल सरकार : २०००						
कार्यक्रम शीर्षक/आयोजनाको नाम : विविध कार्यक्रम खर्च			आयोजनाको कुल लागत : ३०००				ऋण :		प्रदेश सरकार :						
कार्यान्वयन हुने स्थान : गोदावरी नगरपालिका			चालु आ.व.मा विनियोजित :				जनसहभागिता :		अन्तर स्थानीय तह :						
														रु. हजारमा	
क्र.सं	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	इकाइ	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य गत आ.व. सम्मको		आ.व. २० ..... / ..... को लक्ष्य								कैफियत
							बार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	लागत	परिमाण	खर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६
पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम/क्रियाकपालहरू:															
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च														
*	स्थानीय बज्रबाराही खटजात्राको लागि सरकारी पुजा गर्न							३०			०.५	१५	०.५	१५	
*	टिका भैरव जात्रा							२०			०.५	१०	०.५	१०	
*	प्याङगाउ इन्द्र जात्रा							२०			०.५	१०	०.५	१०	
*	माधवनारायण पर्व ठेचो चापागाउँ लेले ठैब							१००			१.५	५०	-०.५	५०	
*	मत्याजात्रा ठेचो							३०			०.५	१५	०.५	१५	
*	जनैपूर्णिमा ठेचो, चापागाउँ, गोदमचौर, लेले							१००		१००					

*	जयलकुमारी बालकुमारी जात्रा							३०			०.५	१५	०.५	१५	
*	लेले कोत पूजा							३०			०.५	१५	०.५	१५	
*	तिलेश्वरधाम मेला ब्यबस्थापन							४०			०.५	२०	०.५	२०	
*	ठैब फागुपूर्णिमा हुने च्वले जात्रा							२०			०.५	१०	०.५	१०	
*	नौथरी भलादमी सरकारी पुजा बाडेगाउँ							२५			०.५	१२.५	०.५	१२.५	
*	नौथरी भलादमी सरकारी पुजा ठैब							१५			०.५	७.५	०.५	७.५	
*	जल चपा गुठी							१५			०.५	७.५	०.५	७.५	
*	श्वेतबाराही मन्दिर							२०			०.५	१०	०.५	१०	
*	बाडेगाउ जुगः जात्रा							२५			०.५	१२.५	०.५	१२.५	
*	ऐतिहासिक कां ठेचो, चापागाउँ बाजा							६०			०.५	३०	०.५	३०	
*	चैत्रपूर्णिमा (च्वंल्या) बडिखेल							३०			०.५	१५	०.५	१५	
*	कृष्णा अष्टमी ठाडो दुङ्गा गोदमचौर							२०			०.५	१०	०.५	१०	
*	हरिबोधनी एकादशीमा विशंखुनारायण जात्रा ब्यबस्थापन							५०			०.५	२५	०.५	२५	
*	गोदावरी तामाङ्ग जातीको जनैपूर्णिमा, चैत्र दशैं							३०			०.५	१५	०.५	१५	
*	नगरकोटी समूदायको कार्तिक नाच लेले							३०			०.५	१५	०.५	१५	
*	भयलीपाटी गणेश मन्दिर जात्रा							२०			०.५	१०	०.५	१०	
*	बुलु जात्रा							२०			०.५	१०	०.५	१०	

